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Low 
Est 

High 
Realis 

photo 80 1689 APPOINTMENT OF GOVERNOR TO THE LEEWARD 
ISLANDS; Original appointment of Col Christopher Codrington 
"to be our Captain Generall and Governor .... over our Islands of 
Nevis, St Christophers, Montserrat, Antegoa, Barbouda, 
Anguilla.... " etc.  A lengthy document (worn & stained in parts) 
dated at Hampton Court, 23rd Sept 1689, and SIGNED BY 
KING WILLIAM III on page 1. An important and early W.I. Royal 
Document. PHOTO (1 Document) 

£250 £250 400.00 

 81 JAMAICAN ESTATE PAPERS, 1759/1847; Fascinating file of 
letters (no address panels) and a few documents relating to 
Perrin & Fitzherbert Estates in Jamaica; incl letters ref the 1785 
Hurricane, Sea-battles with privateers (1777) & the 1805 
manoeuvres of the French Fleet. Important historical 
background. (33 items) 

£75 £75 130.00 

 82 SLAVE MANAGEMENT PAPERS; 1759/1828, Important file of 
letters & documents relating to the slaves on the Perrin & 
Fitzherbert estates in Jamaica up until the eve of emancipation.  
Including many lists of names and 'values' of slaves, a c.1800 
ms ref. condition of the natives of Africa, letters describing slave 
revolts (1760, 1796 & 1800), etc. Enlightening reading. (36 
items) 

£125 £125 290.00 

photo 83 c.1800 WATERCOLOUR OF (?) GRANGE HALL, JAMAICA.  
Primitive but charming coloured drawing (c.10.5" x 7" + margins, 
would fit page) of house, fields & bay in Jamaica; thought to be 
Grange Hall, St Thomas in the East. Also 1764 & 1785 letters 
(no address panels) from Kingston & Grange, ref. the Island of 
Jamaica, and the 1785 Hurricane. PHOTO. (3 items) 

£75 £75 160.00 

 84 EARLY PACKET LETTERS 1759 EL to London ''P. the Lady 
Augusta Packet" (see Foster P41) charged "4N6". Also 5 1756/9 
ELs sent by favour "or under cover; 1 By the Duke Packet 
(F.p.39) in 1757, lengthy contents. (6 Covers) 

£75 £75 75.00 

 85 EARLY PACKET LETTERS; 1759 ELs (2; one toned) to London 
by the "Duke" & "Lady Augusta" Packets (see Foster P.39 & 
41). charged "2 Oz. 12N" and "1N6".  Interesting contents. (2 
covers) 

£50 £50 105.00 

 86 EARLY PACKET LETTERS; 1760 ELs (3) from Kingston (2) & 
"Spans.Town" to London sent by favour "P. the Duke packet" 
and charged "4N6" ("p.the Duke") & "1N6" ("p.  Lady Augusta") 
See Foster P.39 & 41.  Massive contents. (3 Covers) 

£50 £50 90.00 

 87 EARLY SHIP LETTERS; 1761/3; 8 ELs to London endorsed "By 
(HMS) Syren / Enterprise / Friendship / Success / St.Michael / 
Penzence / St.Anne (Man of war) / Nottingham." All landed at 
unidentified British ports. (Ship letter postmarks were not issued 
generally until 1766 onwards). Rates incl. "5N1", "1N5", etc. 
Contents incl mention of Martial Law, etc. (8 covers) 

£75 £75 90.00 

 88 EARLY SHIP LETTERS; 1763-6; 8 ELs (1 affected by mice) to 
London (7) or Oxford endorsed "By (HMS) St.James(2) / Indian 
King / Richmond / The Jamaica", + 3 sent under cover.  All 
landed at unidentified British ports incl one endorsed SHIP(?) in 
ms with mentions of bequests to negress etc (8 covers) 

£50 £50 38.00 

 89 SHIP/PACKET LETTERS; 1772-85; 8 ELs to London; 4 
p.favour, 1 by private ship (Dawkins) and 3 (all 1782) sent by 
the same Man of War and charged by the IN Packet Rate.  One 
with list of 20 slaves (total cost £1395 in 1780). others discuss 
Martial Law (1782) and "the glorious sight for the island of 
Jamaica (HMS) Rodney" with the captured French Fleet (1782) 
(8 covers) 

£50 £50 95.00 
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 90 BY FAVOUR MAIL; 1826-41; 9 ELs from Jamaica sent privately 
to London; several posted there (1 with stamp removed 1840), 
also 1856 envelope (+ contents) ex GOLDEN SPRING Charged 
"6".  One (1826) is a printed circular ref educating Negro Slaves, 
many lengthy (10 covers) 

£35 £35 34.00 

photo 91 1849 MAP OF JAMAICA; Fine cloth-backed folding map in 
original box.  By James Wyld and hand coloured (14 x 27).  
Most attractive and detailed. PHOTO (1 Map) 

£35 £35 52.00 

 92 1865 MAP OF JAMAICA; similar to previous lot (15 x 26) in neat 
cloth pouch (1 Map) 

£30 £30 30.00 

 93 ROYAL MAIL STEAM PACKET CO Notice, fine 1886 notice 
(8.25x10.5) ref ships from Southampton to various small 
Jamaican OUTPORTS.  Issued in London (1 Item) 

£25 £25 42.00 

 94 BRISTOL/SHIP.LRE; 1766 EL from Jamaica to London "p.the 
Constantine" with a fine strike of an hs NOT RECORDED BY 
ROBERTSON.  This is the first Bristol SL marking; one 1765 
example is recorded as BS300 in the County Catalogue.  Very 
scarce. (1 Cover) 

£75 £75 185.00 

photo 95 BRISTOL/SHIP, LRE; Similar lot but 1767. "p.John, Galley" and 
a little clearer.  PHOTO (1 Cover) 

£85 £85 110.00 

 96 BRISTOL/SHIP.LRE; Similar lot, but "p.the Melford, via Bristol" 
and not so clear. (1 Cover) 

£75 £75 110.00 

photo 97 BRISTOL/SHIP, LRE; Similar lot but "p.Three Brothers, via 
Bristol" and a fine strike.  PHOTO (1 Cover) 

£100 £100 300.00 

photo 98 BRISTOL/SHIP LRE; 1773 EL from Grange Hill to London 
"p.Constantine" with a fined Rob.S2 on the front.  PHOTO (1 
Cover) 

£75 £75 125.00 

photo 99 BRISTOL/SHIP LRE; 1777 EL (2 sheets) from Kilmarnock near 
Black River to London with a fair to fine Rob.S3 (short-lived 
type, recorded 1778-9 only) on the front.  PHOTO (1 Cover) 

£85 £85 210.00 

 100 COWES/SHIP LRE; 1771 EL (some wear and toning) from 
Kingston to London with a fair to fine Rob.Sl (early date) on the 
front. "p.William Beckford" (1 Cover) 

£50 £50 38.00 

photo 101 DARTMOUTH/SHIP LRE, 1774 EL from "the Friendship, Morant 
Bay" to London "p.the Friendship" with a fair to fine Rob.Sl on 
the front.  The earliest recorded SL usage for this port (1787 in 
Rob; 1779 in County Cat).  Scarce Also an 1826 EL ex "Blue 
Mountain" " with a faint Rob.S3 (boxed) on reverse PHOTO (2 
covers) 

£100 £100 70.00 

 102 DEAL/SHIP LRE; 1766-75; 4 ELs (some wear and creases) 
from Jamaica(3) and Blue Mountain to London; by Ship 
Suzanna, the Price Frigate, Jamaica and The Blue Mountain 
Valley.  With Rob.S2 (1766, faint earliest recorded SL for Deal) 
or Sl(3); faint to fine strikes (4 covers) 

£50 £50 60.00 

 103 DEAL/SHIP LRE;; 1776-8; 5 ELs (fine) from Kingston, Jamaica 
or Kilmarnock near Black River (1776), to London per "Jamaica" 
the Winchelsea, Man of War"(2) or unmarked (2), with Rob.Sl 
(1778) and S2(4);fair to fine strikes (5 Covers) 

£50 £50 75.00 

 104 DEAL/SHIP LRE; 1778-88; 7 ELs (some faults) from Jamaica to 
London, each with fair to v.fine Rob.Sls (last is 2 years later than 
recorded); p.The Glasgow, Leviathan, Albion (Man of War), 
Kingston, Peggy, Augs Caesar, and unnamed. 2 encl Bills of 
Lading, 1 matched with p.favour duplicate EL (1784) (8 covers) 

£75 £75 90.00 
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 105 CURVED DEAL/SHIP LRE; 1796 EL from Jamaica to London 
with a fine (though crossed by charge) strike of the uncommon 
Rob.S5 on the front; By HMS Penelope.  Also the 1796 
Duplicate EL with fair "IAMAICA" hs sent p.Packet. Good 
matched pair, mentions "rebellion in the Island". (2 covers) 

£75 £75 90.00 

 106 RED DEAL/SHIP LRE; 1796 EL from Jamaica to London 
(mentions The Troops at S.Domingo); redirected to Maidstone, 
but with good strike of Rob.S4 in RED (Not recorded by Rob, 
only for 1794 in County Cat).  Very scarce. (1 Cover) 

£100 £100 120.00 

photo 107 CURVED DEAL/SHIP LRE; 1799 EL from Jamaica to London 
by HMS Magicienne, with a very fine curved Rob.S5 on the 
front.  Also with faint but rare "S" (for Sunday) London d.s. (Jay 
L26; only recorded for this one day, Oct.6) PHOTO (1 Cover) 

£85 £85 90.00 

 108 OVAL Ship Letter/(crown)/Deal; 1801 EL from Jamaica to 
London, redirected to Cheltenham with a v.fine strike of Rob S7 
on the front, as well as faint strike of similar JAMAICA type 
(Foster SL1; earlier than recorded).  Also 1827 & 1841 ELs with 
fair to fine Rob.S8s. (3 covers) 

£50 £50 48.00 

 109 DOVER SHIP/LREs; 1766-70; 6 ELs from Jamaica or Kingston 
(1) to London. by The Friendship, Rose(2).  Dawkins, Prince 
George and Lady Juliana.  Each with fair to fine Rob Sla on the 
front. (6 Covers) 

£50 £50 60.00 

 110 DOVER SHIP/LREs; 1770-4; 7 ELs ex.Blue Mountain, Grange 
Hill, Kingston and Jamaica(4) to London; by The Rose(2).  
Friendship, Beaupane, West Indian & Amity Hall or unnamed(l).  
One Rob.Sla(1773), one S2a(1774) and five S3.  Fair to fine 
strikes (7 Covers) 

£75 £75 120.00 

 111 DOVER SHIP/LREs; 1774-8; 7 ELs (1 stained) ex Kingston(2), 
Kilmarnock, Black River (1), Blue Mountain(2) and Jamaica to 
London; p.Judith Hilloria, Favourable, Jamaica, The Laing or 
unnamed ships.  Each with fair to v.fine Rob.Sla(4), S3 or S4 
(1774 x 2, scarce), some interesting contents, 1 with Bill of 
Lading. (7 covers) 

£75 £75 100.00 

 112 MATCHED ORIGINAL & DUPLICATE; Pair of 1795 ELs sent 
p.Packet (Duke of Cumberland) and by Private Ship from 
Kingston to London on the same day.  Former with fair 
"IAMAICA" and charged "3/-"; latter with good DOVER/SHIP 
LRE (Rob.S3) and charged "5".  The Pa 

£50 £50 75.00 

photo 113 EXETER/SHIP LRE; 1775 EL, v.fine, from Jamaica to London 
with a v.fine strike of the rare Rob.S1 nicely placed on the front. 
p.Margt. Exhibition Quality.  PHOTO (1 Cover) 

£200 £200 500.00 

photo 114 FALMOUTH SHIP/LRE 1773 EL (minor faults) from Jamaica to 
London By The Nancy with a fine Rob.Sl on the front.  PHOTO 
(1 Cover) 

£100 £100 230.00 

photo 115 FALMOUTH/SHIP LRE, 1782 EL (with 2 encls, 1 a Bill of 
Lading) from Jamaica to London with a fine Rob.Sla (v.scarce) 
on the front.  Sent p.Olive Branch Also 1828 EL ex Morant Bay 
with red Rob.S6. PHOTO (2 Covers) 

£100 £100 140.00 

 116 LIVERPOOL/SHIP LRE 1782 EL, p.Benson with faint Rob.S2 on 
the front (encls 3 Bills of Lading), also 1784 EL p.Carnilla with 
clear strike on front + fine LIVER/POOL on the back, matched 
with duplicate EL p.Packet with fine "IAMAICA" that arrived a 
week earlier. (3 Covers) 

£50 £50 95.00 

photo 117 LIVERPOOL/SHIP LRE; 1784 EL to London p.Camilla with a 
fine Rob.S2 (uncommon) on the front and a v.fine 
"LIVER/POOL" on the reverse. v.attractive PHOTO (1 Cover) 

£85 £85 70.00 

 118 LIVERPOOL/SHIP LRE; 1784 EL but strikes not quite so clear. 
(1 Cover) 

£75 £75 52.00 
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 119 OVAL Ship Lre/(Crown)/LIVERPOOL etc. 1797-1826 ELs(4) 
with m.s. Via Liverpool 1797 (no h.s.), Rob.S4 (v.fine, scarce 
thus), S5 in red and S12 in black (2) (4 Covers) 

£50 £50 80.00 

photo 120 SHIP-LRE OF LONDON, 1775 EL from Kingston to London By 
Nancy with a v.fine Rob S.34 but 7 years earlier than recorded, 
with a hyphen.  This 'anonymous' type of mark was clearly 
intended for London SLs addressed to London only. V.attractive. 
PHOTO (1 Cover) 

£65 £65 80.00 

 121 SHIP-LRE OF LONDON 1775 EL but Rob.S.34 less clear. (1 
Cover) 

£40 £40 28.00 

 122 SHIP-LRE OF LONDON, 1778 EL p.Southampton, M(an) of 
W(ar). (1 Cover) 

£40 £40 29.00 

 123 LONDON SHIP LRE & SHIP/LR MATCHED PAIR; 2 1782 ELs 
to London p.Resource M of W" that reached London on the 
same day but have DIFFERENT SL h.s.; Rob.S.34 and 
S.34a(rare), fair to fine.  An excellent pair. (2 Covers) 

£100 £100 70.00 

 124 LONDON PACKET LETTERS 1801-26. 2 ELs with fair to good 
strikes of Rob.P2 (1801 IN RED), & Rob.P3 (RED).  First with 
good JAMAICA/date h.s., second p.Swallow & ex Blue 
Mountain.  Long interesting contents (2 Covers) 

£50 £50 46.00 

photo 125 LIMINGTON/SHIP LRE; 1774 EL from Kingston to London 
p.Sarah & Elizabeth's with a fair to fine Rob.Sl across the join on 
the reverse. 3 years earlier than recorded by Robertson or the 
County Cat.  V.scarce. PHOTO (1 Cover) 

£85 £85 90.00 

 126 MARGATE/SHIP LRE; 1826 EL from Blue Mountain to London 
with a near fine Rob S4 on the front.  Unusual on Jamaica mail.  
"By Arethural" (1 Cover) 

£35 £35 34.00 

 127 BOXED PENZANCE/SHIP LETTER; 2 1834-6 ELs from Blue 
Mountain and Kingston to London, 1 p.Tullock Castle, each with 
fine Rob.S4 (1 slightly stained).  Good contents (1834) ref the 
imminent Emancipation of Slaves. (2 Covers) 

£75 £75 100.00 

photo 128 PLYMOUTH/SHIP LRE 1768 EL from Jamaica to London p.The 
Britannia with a v.fine strike of Rob.SI (short-lived early type) on 
the front.  PHOTO (1 Cover) 

£150 £150 120.00 

 129 PLYMOUTH/SHIP LRE 1768 EL with slightly blurred strike of 
Rob.Sl on the front (1 Cover) 

£100 £100 75.00 

 130 PLYMOUTH/SHIP-LRE; 2 1782 ELs to London with fair to fine 
strike (1 overwritten) of Rob.S2 on the front. p.The Prince 
George & Augs.Caesar; with Bills of Lading (4 in all).  Also 1827 
EL with Boxed Rob.S6 on the reverse. (3 Covers) 

£85 £85 80.00 

photo 131 PORTSMOUTH/SHIP LRE, 1767 EL to London p.Augts.Caesar 
with a v.fine(for this) Rob.Sl (crossed by light crease) on the 
front, an early example.PHOTO (1 Cover) 

£85 £85 65.00 

 132 PORTSMOUTH/SHIP LRE, 1768 EL by HMS Phenix (sic); Rob 
S1 not quite so fine, very lengthy interesting contents. (1 Cover) 

£75 £75 52.00 

 133 PORTSMOUTH/SHIP LRE 4 ELs, 1776-80 with faint to fine 
strikes of Rob.Sl (1 EL holed and badly stained), all to London 
p.Pallas, Cupid -Man of War, President -Man of War and Lion -
Man of War. 1776 EL with mention of Feared Slave Revolt; 
1780 EL encl Valuation List of 20 slaves (£1395 total) (4 
Covers) 

£100 £100 75.00 

 134 PORTSMOUTH/SHIP LRE, 1780 EL to London p.Lion - M of W, 
with a fine (for this) Rob Sl on the front. (1 Cover) 

£65 £65 60.00 

 135 PORTSMOUTH/SHIP LRE,, 1780 EL to London from Liguanea 
with a fine Rob. Sl on front. (1 Cover) 

£65 £65 48.00 
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 136 PORTSMOUTH/SHIP LRE,; 1780 EL p.Alert M of W from 
Jamaica to London; Rob.Sl not quite so clear. (1 Cover) 

£50 £50 38.00 

 137 PORTSMOUTH/SHIP LRE, 1771-2, 2 ELs with fine (TH 
missing) and fair Rob.S2s on the front.  Both to London; I by 
HMS Dunkirk, the other by the Dawkins. (2 Covers) 

£85 £85 65.00 

 138 Similar lot; 2 1772 ELs p."the Dawkins" & HMS Tryall".  
The.Rob.S2s rather clear. (2 Covers) 

£100 £100 75.00 

photo 139 PORTSMOUTH/SHIP LRE; 1773 EL to London "p.the Britannia" 
with a complete & (for this) v. fine Rob.S2 on the front.  V. 
attractive.  PHOTO. (1 Cover) 

£100 £100 90.00 

 140 PORTSMOUTH/SHIP LRE; 177213; 2 ELs with fine (& 
complete) & faint Rob.S2s on the front.  Both to London; by 
HMS The Boyne and The Zephyr.  Second with A/C for 40 
Slaves (£2610). (2 Covers) 

£85 £85 65.00 

 141 PORTSMOUTH/SHIP LRE; 3 1773 ELs; (1 with A/C for 40 
slaves at £2610) to London each with fine Rob.S2 (each partly 
over edge) on the front. 1 by "Carrysfort", 1 by "Rainbow". (3 
Covers) 

£125 £125 90.00 

 142 UNRECORDED PORTSMOUTH/SHIP LRE; 1777; 2 ELs with 
fair to fine (for these & complete) hs; similar to Rob.S2, but with 
WIDE "M" & wide space between "SHIP" & "LRE" (see last few 
lots) on the front.  Both to London by the Pallas, Man War & 
HMS Maidstone. (2 covers) 

£150 £150 145.00 

 143 UNRECORDED PORTSMOUTH/SHIP LRE; 1771/80; 2 ELs 
with fair to fine (for these) hs as previous lot.  One per "the 
Magnificent, M of W. (2 covers) 

£125 £125 85.00 

photo 144 UNRECORDED PORTSMOUTH/SHIP LRE; 1774/5; 3 ELs to 
London by Augs.  Cesar; HMS Seaford & the Sarah & Eliza; 
each with faint to v fine ("HI" off edge) strikes of a mark similar 
to Rob.S2 & 4 but with "O" DIRECTLY ABOVE "L". PHOTO. (3 
covers) 

£150 £150 105.00 

 145 UNRECORDED PORTSMOUTH/SHIP LRE; 1774/6, strikes not 
quite so clear Per "Dawkins" (2) & "Sarah & Eliza". (3 Covers) 

£100 £100 70.00 

 146 UNRECORDED PORTSMOUTH/SHIP LRE; 1782 EL to London 
p.Ardent, Man War from Kingston with a fair/fine strike of an hs 
similar to Rob.S4 but with dot between "P" and "L", and with "O" 
DIRECTLY ABOVE "L".  Contents mention pirates & Enemy 
ships. (1 cover) 

£125 £125 90.00 

 147 UNRECORDED PORTSMOUTH/SHIP LRE; 1782 EL p.Hydra, 
reached London on the same day as the previous lot. (1 Cover) 

£125 £125 90.00 

photo 148 PORTSMOUTH/SHIP LRE; 1783 EL to London p.Success, 
M.War with a v. fine (for this) Rob.S4 on the front.  PHOTO. (1 
Cover) 

£85 £85 70.00 

 149 PORTSMOUTH/SHIP LRE; but 3 178314 ELs per Success, 
M.W, Nemesis, Man War and Lady Juliana.  Fine strikes (for 
these) of Rob.S4. Interesting contents & one with 2 Bills of 
Lading (3 Covers) 

£150 £150 100.00 

 150 PORTSMOUTH/SHIP LRE; 178214; 3 ELs to London; strikes of 
Rob.S4 not quite so clear Par "Sandwich" and "Formidable, 
M.W." (2) One with list of supplies 5 for 1784 needed for "Blue 
Mountain Estate" & one with Bill of Lading. (3 Covers) 

£125 £125 90.00 

 151 CURVED PORTSMOUTH/SHIP LRE 179619; 2 ELs with fine (2 
letters off edge) and faint (most exceptionally TOGETHER 
WITH v fine JAMAICA/JUN 4.99 d.s.) Rob S7s on the front to 
London by HMS Swiftsure & Camilla (2 Covers) 

£65 £65 50.00 
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 152 SHIP LETTER/(CROWN)/PORTSMOUTH OVAL; 1802 EL from 
Greenwall St Davids to London p. HMS Woolwich with a fine 
Rob.S9 (but WITH hyphen) and a faint "Ship Letter / (CROWN) / 
JAMAICA" oval on the front.  Also 1821 & 1830 ELs (per 
Genr.Graham & Lady Fitzherbert) to London with S14 & S13 in 
red. Good contents. (3 Covers) 

£65 £65 200.00 

 153 BOXED ROMNEY/SHIP LETTER; 1835 EL ex Morant Bay to 
Derbys with a v fine Rob.S3. Unusual on mail ex Jamaica. (1 
cover) 

£50 £50 55.00 

photo 154 JAMAICA (J1); 1760 (11th June) EL (long contents) from 
Kingston to London, p. the Lady Augusta Packet with a v fine 
chalky black J1 (crossed by light crease) on the reverse.  A v 
early example.  PHOTO. (1 Cover) 

£100 £100 180.00 

 155 JAMAICA (J1); 1760 (2nd Nov + 23rd Dec) ELs (2) to London 
each with fair to fine Jl on the reverse.  Early dates; by Falkner 
& Augusta Packets (former not listed by Foster, App.E.) (2 
Covers) 

£100 £100 145.00 

photo 156 JAMAICA (J1); 1761 EL (lengthy) to London with a v fine Jl (just 
clear of tear) on the reverse.  "By the Newcastle Packet".  
PHOTO. (1 Cover) 

£100 £100 140.00 

 157 JAMAICA (J1); 1761/2 ELs (2) to London with faint & fine Jls on 
the reverse.  By the Newcastle & Duke Packets.  Contents 
mention shortage of slaves, that "our Island is greatly infested 
with privateers", & that "We are now under Military Law, 
expecting expecting dayly a visit from the Enemy". One  
(1761) has a London Inspectors Crown changing the rate (2 
covers) 

£100 £100 135.00 

photo 158 JAMAICA (J1); 1762 EL to London By the Lady Augusta Packet 
with a v fine Jl (crossed by light crease) on the reverse.  
PHOTO. (1 cover) 

£85 £85 145.00 

 159 JAMAICA (J1); 1762 ELs (3) to London by the Newcastle (1) or 
Augusta (1) Packets ("The Packet was detained until the arrival 
of the Fleet". etc.), with faint/fine Jls on the reverse. (3 covers) 

£100 £100 100.00 

 160 JAMAICA (J1); 1762/3 ELs (2) to London by the Newcastle & 
the Packet with fair & fine Jls on the reverse. (2 Covers) 

£125 £125 115.00 

photo 161 JAMAICA (J1) ON A SHIP LETTER; 1763 EL to London By 
HMS St.Ann "in" convoy through the Windward Passage, with a 
v fine Jl (crossed by light crease) on the reverse.  Charged "9" 
(2 x 4d inland + ld for Captain); clearly a Ship Letter & not a 
Packet Letter. (British "SHIP LETTER" marks use were not 
generally issued until 1765/6). V. unusual. PHOTO. (1 Cover) 

£100 £100 70.00 

 162 JAMAICA (J1) PLUS LONDON "DOCKWRA"; 1777 EL from 
Jamaica to London; a duplicate of an Original p. the Weymouth 
packet, taken by the Oliver Cromwell privateer and carried into 
Boston with a Jl (written across) on the reverse, sent by Halifax 
Packet.  Forwarded locally with a faint Government Dockwra 
also on the reverse. Rare thus (1 cover) 

£85 £85 90.00 

photo 163 JAMAICA (J1); 1777 EL to London By the Granville packet with 
a v fine (watery ink) Jl on the reverse.  The letter describes a 2 
hour sea battle off Barbados between a privateer & a ship 
commanded by a friend of the addressee.  PHOTO. (1 cover) 

£100 £100 160.00 

 164 JAMAICA (J1); 1777-8 ELs (2) By The Packet and p.Anna 
Teresa Packet to London with faint and fine Jls on the reverse. ( 
25 Covers) 

£100 £100 105.00 

 165 JAMAICA (J1); 1778 ELs (3), all by the Granville Packet & 
reached London on the same day; with fair to fine Jls on the 
reverse. (One with Bill of Lading).  Rated "IN", "2N" & "3N".  An 
amazing trio; single, double & triple rates. ( 3 Covers) 

£125 £125 110.00 
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 166 JAMAICA (J1); 1778 ELs (3) with fair to fine Jls; per Halifax & 
Thynne Packets.   The Thynne was the first "Copper-bottomed" 
Packet. ( 3 Covers) 

£125 £125 95.00 

 167 JAMAICA (J1); 1778 ELs (3) to London By the Hillsborough, 
Anna Teressa Halifax Packets.  The Jls a little finer.  One with 
lengthy details of distress in the island due to War with France; 
"Martial Law has been in force for some time.... we are dreading 
an Invasion from them & the Americans"(3 Covers) 

£150 £150 160.00 

 168 JAMAICA (J1); 1778/9 ELs (4; One in poor condn).  One is a 
copy of the interesting letter in the previous lot, & another talks 
of "Martial Law" etc. By the Anna Teresa (2) and Thynne 
Packets. (4 covers) 

£125 £125 125.00 

 169 JAMAICA (J1); 1780/1 ELs (4) to London (3 arrived on the same 
day) by the Dashwood & Duke of Cumberland Packets (former 
not listed in Fosters App.E) 1 ex Grange Hill; the Jls all fine 
except one. (4 covers) 

£150 £150 230.00 

 170 JAMAICA (J1); 1782/3 ELs (4; 2 badly stained) with fair to fine 
Jls.  To London per Vigilant, Grantham (2), etc.  I with 
fascinating "List of Suppliers Wanted for Grange Hill Estate for 
Crop 1783" Mention is made of negroes being taken by the 
authorities  to erect "Beacons" and repair the "Fortifications", & 
(in 2 letters) the urgent need for some "New Negro Women" at 
Blue Mountain to prevent the men going "a roving" at night!! (4 
Covers) 

£125 £125 90.00 

 171 JAMAICA (J1); 1782 ELs (4; 2 somewhat stained) with fair/v fine 
Jls.  Per Lord Hyde Packet or p.Packet (3).  One mentions Lord 
Rodney's success against the French Fleet having saved 
Jamaica. (4 covers) 

£125 £125 170.00 

 172 LATE USAGES OF JAMAICA (J1); Group of 9 1797/8 ELs with 
mostly faint strikes (due to the characteristically 'watery' ink of 
the period) of Jl on the reverse. 2 are actually fine/v fine.  All to 
London p. Packet (not named).  Several ex Greenwall St. 
Davids. Interesting contents. (9 covers) 

£125 £125 145.00 

 173 EARLIEST RECORDED "IAMAICA"; 1764 (3rd July) EL from 
Jamaica to London redirected to Wilts) with a fair to fine J2 on 
the reverse.  Foster records this (before J3) from 21st Sept 1765 
. A rare early usage; sent By HMS Cornwall and charged as a 
Ship Letter (4d + 1d Captains fee 5d; + 3d to Wilts "8"d). (1 
cover) 

£85 £85 145.00 

photo 174 SUPERB STRIKE OF "IAMAICA" (J2); 1784 EL from Grange 
Estate to London p. packet, with an outstanding clear J2 on the 
reverse. (Far & away the best strike of the 100 or so J2 covers 
in this correspondence).  Exhibition Piece.  PHOTO. (1 Cover) 

£85 £85 300.00 

 175 IAMAICA (J2) COVERS BY NAMED PACKETS; 1771/82; 3 ELs 
to London per Hillsborough, Greyhound & Queen Charlotte.  
Each with fine J2 on reverse.  One with 2 Bills of Lading. (3 
covers) 

£75 £75 100.00 

 176 IAMAICA (J2) 1772/83 (3); per Hillsborough, Anna Teresa, & 
Greyhound.  The J2 fair to fine. (3 covers) 

£65 £65 75.00 

 177 IAMAICA (J2) ON MATCHED PAIR OF "DUPLICATE" 
LETTERS; 1783; 2 ELs (original + dup.) to London p.Packet & 
p.Greyhound, they reached London 5 days apart Fair/fine J2s 
on reverse.  Good pair. (2 Covers) 

£50 £50 200.00 
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 178 IAMAICA (J2) 1795. but 1 p. Halifax Packet, other p. HM Cutter, 
Telemachus (former disinfected, latter not!); they reached 
London 3 days apart.  With mention of "Rebellious Maroon 
Negroes" & their battle with Brit. soldiers on the island.  One 
with fine J2, the other only with the London cds, although both 
were charged "2/-". (2 covers) 

£65 £65 120.00 

 179 IAMAICA (J2) of the same dates in 1795 Per HM Cutter 
Telemachus & p Roebuck Packet (latter revealed by extra 
duplicate letter - no address sheet included in this lot).  Charged 
"l/-" and "2/-" and reached London about a month apart.  Further 
news of the "Maroon Negroes" revolt & considerable Army 
manoeuvres in the island. J2 on one. (3 items) 

£75 £75 115.00 

 180 IAMAICA (J2) COVER BY NAMED SHIP; 1797 EL (lengthy) to 
London p. HM cutter Penelope with fair to fine J2 on reverse.  
Unusual thus. (1 cover) 

£30 £30 100.00 

 181 IAMAICA (J2); 10 1772/83 ELs to London p.Packet with fair to v 
fine strike of J2 on the reverse.  Some with interesting contents.  
Var rates & incl one or two Bills of Lading. (10 covers) 

£85 £85 130.00 

 182 IAMAICA (J2), 1783/4 (10 Covers) £80 £80 125.00 

 183 IAMAICA (J2) 1784/92 (1 EL badly stained). (10 Covers) £75 £75 110.00 

 184 IAMAICA (J2) 1793/4, all good condn. (10 Covers) £75 £75 120.00 

 185 IAMAICA (J2) 1795/6.  Three with SLAVE LISTS. (10 Covers) £125 £125 160.00 

 186 IAMAICA (J2) 1796/7, 11 ELs incl. 2 ex Leguanea. (11 Covers) £75 £75 105.00 

 187 IAMAICA (J2) 1796-7; 6 lengthy ELs, 1 (1797) incl an attractive 
COLOURED manuscript map of the Grange Hill Estate.  
Interesting reading.  Late usages of J2. (6 covers) 

£85 £85 125.00 

 188 THE GREAT HURRICANE OF 1784; Graphic account of the 
"violent hurricane" in a 4 - sheet letter to London p. Packet with 
a fine J2 "IAMAICA" on the reverse.  Also 2 other long letters 
(no address wrappers) from the other 2 estates and 3 
contemporary Jamaica newspaper cuttings. A wonderful 
historical lot. (6 Items) 

£100 £100 150.00 

photo 189 1784 DESIGN OF A JAMAICAN RUM CLARIFIER; Attractive 
watercolour drawing, + a file of letters & papers relating to ideas 
for rum production, incl a long letter with IAMAICA (J2) on the 
reverse and a detailed "Valuation" of 71 Slaves.  Fascinating 
reading. PHOTO (7 Items) 

£85 £85 190.00 

 190 1795 PACKET LETTER CAPTURED BY A FRENCH FRIGATE; 
9 May EL (much worn and toned) from Leguanea to London 
(redirected in London on arrival).  Together with the Duplicate 
EL that reveals that the former EL was "sent by the Prince 
William Henry Packet which was taken by a French Priviteir 
(sic)" Both have IAMAICAs (J2) on the reverse. Clearly the 
French ship was either re-taken complete with the Mail or the 
French did not consider this letter worth detaining. An amazing 
pair. (2 Covers) 

£150 £150 2260.00 

 191 IAMAICA (J2) ON MATCHED PAIR OF DUPLICATE LETTERS, 
1796, 2 ELs (original & dup,) to London p.Chesterfield Packet & 
p.Packet, they reached London a month apart.  Fair/fine J2s on 
reverse.  Good pair. (2 Covers) 

£50 £50 95.00 

 192 PACKET-RATE ERRORS, 5 1782-97 ELs (2 with Bills of Lading 
and 1 with 1797 SLAVE VALUATION LIST) to London p.Packet 
with rate alterations. (2,1782 + 97) with London CROWNS. 1 Bill 
of Lading (1796) has a v.attractive embossed Jamaican X 
PENCE REVENUE STAMP. Unusual lot each with IAMAICA(J2) 
(5 Covers) 

£100 £100 105.00 
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 193 SCARCE IAMAICA (FOSTER J3), 1773-4 ELs (2, minor faults) 
to London by the Dungannon Packet and The Pacquet, each 
with a fine J3 on the reverse. (There are only 11 J3s in the 
archive which has JUST OVER 100 J2s). (2 Covers) 

£85 £85 115.00 

photo 194 IAMAICA (FOSTER J3),, but 1 EL(1775) "p.  Packett" with v fine 
J3 on reverse.  PHOTO. (1 Cover) 

£65 £65 70.00 

 195 IAMAICA (FOSTER J3), 2 1775 ELs, with fair and fine J3s, both 
BY HMS PALLAS and charged at the Packet rate. (2 Covers) 

£65 £65 65.00 

 196 IAMAICA (FOSTER J3), 2 1776 ELs. with fair and V.FINE J3s 
By Weymouth & Thynne Packets. (2 Covers) 

£75 £75 220.00 

 197 IAMAICA (FOSTER J3), 2 1776-7 ELs. with fine J3s, by 
Hilborough & Thynne Packets (2 Covers) 

£85 £85 115.00 

 198 IAMAICA (FOSTER J3), 2 1777 ELs with fine J3s (both a year 
later than Recorded by Foster), by the Anna Teresa Packet. (2 
Covers) 

£75 £75 105.00 

 199 1799 NOTICE REF NAVAL CONVOYS, 1799 EL to London by 
Packet enclosing a fine Jamaican Notice from "Admirals Pen" 
listing the Convoys to Britain proposed for the year.  V.unusual 
(faint J4 on back). (1 Cover) 

£50 £50 75.00 

 200 JAMAICA/DATE (J4) NAMED PACKET SHIPS, 3 1799 ELs to 
London per HM Cutter Cygnet(2) and HMS Regulus, each with 
fine J4 on reverse, Incl Bills of Lading and a List of Supplies 
Needed. (3 Covers) 

£60 £60 105.00 

 201 MATCHED PAIR OF PACKET LETTERS, 2 1799 ELs to 
London, 1 per Kildare, dupl by HM Cutter Cygnet, each with J4 
on back.  Reached London 2 days apart though posted 2 weeks 
apart. (2 Covers) 

£45 £45 130.00 

 202 V FINE JAMAICA/DATE (J4); 1799 EL to London with J4 across 
join on reverse (1 Cover) 

£35 £35 135.00 

 203 JAMAICA/DATE (J4), 1799-1800, 9 ELs to London p.Packet 
with faint to very fine J4s on reverse. 1 apparently by 
Westmorland Packet. (9 Covers) 

£45 £45 210.00 

photo 204 NEW TYPE JAMAICA/DATE (NEW J5); 1799 EL to London 
p.Packet with a superb MONTH BEFORE DAY variety of 
Foster's J5 on the reverse.  PHOTO. (1 Cover) 

£65 £65 300.00 

 205 NEW TYPE JAMAICA/DATE (NEW J5); 1799 EL, strike not so 
clear but still fine. (1 Cover) 

£50 £50 125.00 

photo 206 NEW TYPE JAMAICA/DATE (NEW J5);, 1800 (1st Jan) EL with 
year in full and v.fine. PHOTO (1 Cover) 

£65 £65 300.00 

 207 JAMAICA/DATE (Foster's J5, new J5A) 1800 EL to London 
p.Packet ex St.David's with a v.fine J5A on the reverse. (1 
Cover) 

£35 £35 125.00 

 208 JAMAICA/DATE (Foster's J5, new J5A) fair to fine on 10 1800 
ELs p.Packet to London, one ref. a "swarm of worthless French 
people" from evacuated St.Domingo. Interesting reading. (10 
Covers) 

£50 £50 115.00 

 209 JAMAICA/DATE (Foster's J5, new J5A) 1800-1. some 
interesting contents. (10 Covers) 

£50 £50 115.00 

 210 JAMAICA/DATE (Foster's J5, new J5A) 4 ELs (1800-1) sent by 
NAMED PACKETS; Caroline (2, both damaged by Vinegar 
disinfection), Thames via Liverpool & "Swan, Cutter".  The J5As 
fair to fine. (4 Covers) 

£50 £50 85.00 

 211 MATCHED PAIRS OF PACKET LETTERS 1800 & 1801 ELs 
p.Packet (duplicated).  Lady Frances Packet and Earl of 
Leicester Packet. 1 letter encloses 10 Bills of Lading and is 
charged "l Oz 714", another has 3 Bills of Lading.  Each with 
fair/fine J5A on back (4 Covers) 

£50 £50 120.00 
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 212 MATCHED PAIRS OF PACKET LETTERS, 2 1801 pairs, 
p.Packet (dupls),Penelope Pkt or Princess Elizabeth Packet.  
Only 2 Bills of Lading and J5As only fair (4 Covers) 

£35 £35 85.00 

 213 PACKET RATE ERRORS, 6 1800-1 ELs to London p.Packet, 1 
p.HM Cutter Swan.  All with rate charges (3 with red London 
CROWNS) and fair to fine J5As on the reverse.  Interesting lot 
(one with 2 Bills of Lading and two affected by disinfection) (6 
Covers) 

£60 £60 115.00 

photo 214 NEW VARIETY OF FOSTER’S J5; 1802 EL to London per 
Packet with fine JAMAICA /7 MAR (NO YEAR DIGITS) on the 
reverse.  Not recorded by Foster. (encl 2 Bills of Lading) 
PHOTO. (1 Cover) 

£45 £45 200.00 

 215 NEW VARIETY OF FOSTER’S J5B not quite so clear but 
exactly same date. (Encl 1 Bill of Lading) (1 Cover) 

£35 £35 170.00 

 216 NEW VARIETY OF FOSTER’S, 7 ELs, all early 1802, with faint 
to fine J5Bs; I p.Chesterfield Packet (7 Covers) 

£85 £85 200.00 

 217 FINE JAMAICA/DATE (J7), 1802 EL to London p.Packet with 
v.fine (for this) J7 on reverse. (1 Cover) 

£35 £35 115.00 

 218 JAMAICA/DATE (J7); 13 ELs to London p.Packet; each with fair 
to fine J7 on the reverse.  Incl several Bills of Lading.  Some 
signs of disinfection. (13 Covers) 

£65 £65 240.00 

 219 NEW TYPE OF JAMAICA/DATE (Similar to J7 but consistently 
different) 12 1803-4 ELs to London p.Packet (several 
disinfected) with fair to fine J8s on the reverse. (incl some Bills 
of Lading) (12 Covers) 

£65 £65 125.00 

 220 JAMAICA FLEURON (F1); 1,807 EL (slightly dusty) from "Farm" 
to London with a very fine (for this) Fl on the reverse. (1 Cover) 

£35 £35 52.00 

 221 Similar lot, 1807 EL ex Jamaica with Bill of Lading. (1 Cover) £35 £35 52.00 

 222 JAMAICA FLEURONS (F1), Bundle of 10 1805 ELs all with Fls 
(faint to fine) on the reverse.  Some stained but including 
several nice covers.  Some interesting reading. (10 Covers) 

£45 £45 90.00 

 223 JAMAICA FLEURONS (F1),, all of 1806. (19 Covers) £65 £65 120.00 

 224 JAMAICA FLEURONS (F1), all of 1807.  Some with Bills of 
Lading. (17 Covers) 

£65 £65 110.00 

 225 JAMAICA FLEURONS (F1), all 1808 with 1 or 2 Bills of Lading. 
(12 covers) 

£45 £45 80.00 

 226 JAMAICA FLEURON - YEAR OMITTED (F1A); 1812 EL from 
"Farm" to London with a fine F1A on the reverse.  Scarce. (1 
cover) 

£45 £45 100.00 

 227 JAMAICA FLEURON (F2); 1808 EL (worn address panel) from 
"Farm,, to London with a fine (for this) F2 on the reverse. (1 
Cover) 

£25 £25 32.00 

 228 JAMAICA FLEURON (F3) 1812 EL from Farm to London with a 
fine F3 on reverse (1 Cover) 

£35 £35 50.00 

photo 229 F3 FLEURON VARIETY (F3C); 1813 EL (dusty) to London with 
a fine F3C - year reads "83" - across the join on the reverse.  
"V.rare" (Foster).  PHOTO (1 cover) 

£50 £50 110.00 

 230 F3 FLEURON VARIETY (F3C); 2 1813/4 ELs, ex Dove Hall with 
fair to fine F3Cs clear of join on the reverse. (2 covers) 

£65 £65 120.00 

 231 F3 FLEURON VARIETY (F3C); both 1814, 1 F3C just on join. (2 
covers) 

£65 £65 56.00 

 232 JAMAICA FLEURON (F5A); 1820/1 2 ELs with v fine strikes of 
the "820" and "821" varieties.  Both ex Spanish Town. (2 covers) 

£75 £75 120.00 

 233 JAMAICA FLEURON (F5A); both 1821 ELs (lengthy letters) with 
"821" F5As. (2 covers) 

£75 £75 125.00 
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 234 JAMAICA FLEURON (F5A); 3 1821 ELs; 2 with "821" F5As & 1 
with (? assisted at the time) "1821" F5. (3 Covers) 

£85 £85 90.00 

 235 RARE JAMAICA FLEURON (F58); 1821 EL to London 
(redirected to Maidstone and Ramsgate) with a fine F5B (15th 
Aug; the only date recorded by Foster) on the reverse.  V. Rare 
(Foster).  Only "21" for year. (1 cover) 

£50 £50 140.00 

 236 JAMAICA FLEURONS (F5A); 19 1820/1 ELs with fair to fine 
"820" & "821" F5As on the reverse.  Many redirected in 
England. (19 covers) 

£85 £85 145.00 

 237 JAMAICA FLEURONS F5As, all 1822 ELs (20, with "822". (20 
Covers) 

£85 £85 140.00 

 238 JAMAICA FLEURONS F5As, all 1823 ELs (20) with "823".  Also 
1819 EL with no Jamaican mark & ;1827 EL p.Lady Wellington 
Packet with faint F6. (22 Covers) 

£85 £85 115.00 

photo 239 SECOND EARLIEST RECORDED TOWN-MARK (T1); 1760 
(24th Oct) EL (toned clear of hs) sent from Palmeto River to 
Kingston with no postal char-ge, but having a fine 
PETERS/FIELD on the reverse.  An amazingly early item; 115 
YEARS EARLIER THAN PO OPENING DATE!!! (Foster p.100). 
PHOTO. (1 Cover) 

£350 £350 750.00 

 240 SPANISH/TOWN (T1); 1804 EL to Kingston from Salt River 
charged "7Y2" with fair to fine SPANISH/TOWN; Foster Type b; 
Rare. (1 Cover) 

£65 £65 70.00 

photo 241 AMITY HALL (T2); 1770 (6th Nov) EL (2 sheets) to Kingston 
with no postal charge, but a fine AMITY HALL (55 X 7mm) on 
the reverse.  UNRECORDED BY FOSTER; 38 years earlier 
than the only other prestamp cover of this town to have been 
recorded!  Exhibition item PHOTO (1 cover) 

£300 £300 850.00 

photo 242 EARLIEST RECORDED TOWN-MARK OF JAMAICA; 1760 
(25th March) EL from Forrest to Kingston with a "1/10½" (?3 x 
7½d inland) rate on the front & a near albino straight-line 
BLACK RIVER (T2) on the reverse.  UNRECORDED BY 
FOSTER AN IMPORTANT COVER. (Earliest mark of Black 
River recorded by Foster was 1806!). PHOTO. (1 cover) 

£150 £150 425.00 

photo 243 1782 MANUSCRIPT P. POST from BLUE MO)UNTAIN 
ESTATE; EL (fine) with this exceptional endorsement (no postal 
charge) from William Sutherland to Kingston.  Foster records 
Blue Mountain PO as having opened in 1810. but it is very near 
Petersfield (see above), so it seems that the records are 
in¬adequate. An important PRE-POSTMARK COVER. (See 
following lots; letter starts "I received your letter by last post") 
PHOTO (1 Cover) 

£150 £150 100.00 

photo 244 1785 MANUSCRIPT "BLUE MOUNTAIN PO" EL written & 
signed by Will.  Sutherland of the Blue Mountain Estate who 
appears to have been the LOCAL POSTMASTER, judging by 
the exceptional PO endorsement.  No postal rate (? official 
franking privilege?), but letter starts; "I received your Letter by 
last Post". An important PRE-POSTMARK COVER. PHOTO. (1 
Cover) 

£250 £250 475.00 

photo 245 MANUSCRIPT "BLUE MOUNTAIN PO" EL but 1786.  PHOTO. 
(1 cover) 

£250 £250 380.00 

photo 246 SLAVE-CARRIED LETTER; 1784 (3rd Nov) EL (some stains) 
from W.Sutherland at Blue Mountain Estate, sent to Kingston 
"By Toney"(l of the Estates slaves; see 30/9/1785 letter - 
included - ref Toney's untimely death due to "lockjaw").  The 
letter begins "I received your letter last week by Toney and 
likewise your letter by the post on Sunday". Also 3 other 
privately carr¬ied letters; 1780/2/3. Marvellous item. PHOTO (5 
Items) 

£125 £125 160.00 
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photo 247 SLAVE-CARRIED LETTER; 1785 (30th June) EL (stains clear 
of address panel) from the same corresp. of last lot, but 
endorsed "By Scipio".  The letter includes a vast List of Negroes 
on the Blue Mountain Estate; VIZ Scipio, Carpenter, able. & 
Toney, Cooper, Able. Over 450 Slaves listed! Marvellous lot. 
PHOTO. (1 VAST Cover) 

£150 £150 210.00 

photo 248 SLAVE-CARRIED LETTER; 2 1828 ELs from Blue Mountain; 
one sent locally, the other to Perrins estate, Vere & sent p.John 
Kelly to pass.  Interesting contents ref. the antics of the estates 
late manager's widow!  Clearly John Kelly was a slave; "to pass" 
presumably meant that he was able to go beyond the normal 
boundery of his 'home' estate. (c.f. next lot). PHOTO. (2 Covers) 

£75 £75 135.00 

photo 249 SLAVE-CARRIED LETTER; 1802 EL from Edingham sent By 
John, to pass (see previous lot) to Greenwall Estate, St David.   
PHOTO.  (1 Cover) 

£75 £75 170.00 

photo 250 1760 MANUSCRIPT "BY POST" FROM GRAWE..HILL; EL 
(fine: ref. a plague of rats) with this exceptional and v early (for a 
local letter) endorsement. One week earlier (18th March) than 
the BLACK RIVER (T2) cover above. Addressed to Kingston; 
the letter begins begins "Yours of ye 15th inst., I received today 
be ye Post". An important local post cover. PHOTO. (1 cover) 

£175 £175 220.00 

 251 SLAVE-CARRIED LETTER; 1826 EL from Grange Hill sent "By 
William" to Blue Mountain Estate. Clearly delivered by a slave. 
(1 cover) 

£65 £65 130.00 

photo 252 EARLIEST RECORDED KINGSTON POSTMARK; 1762 (15th 
Aug) EL from Kingston to London p.Newcastle Packet (filing 
note) with BOTH a fair to fine JAMAICA (J1) and a fine 
KINGSTON (T2; x mm) on the reverse. 12 years earlier than the 
KING/STON (T1) recorded by Foster; an important and rare 
cover. PHOTO (1 Cover) 

£250 £250 425.00 

photo 253 SLAVE-CARRIED LETTER; 1770 EL (some wear at folds & 
small tear in address) from Kingston sent to Grange Hill, St 
Thos. in the East, endorsed by "Bachus, Arra, Allegay & 
Quamin, with a young horse" V. interesting content ref. the 4 
slaves' complaints.  PHOTO (1 cover) 

£125 £125 310.00 

photo 254 1788 MANUSCRIPT "p.POST" EX MUIRTOWN EL to Kingston 
with this unusual endorsement & POSTAL RATES: "S"(?), 1N4 
& "36"(?).  Contents mention a letter by yesterday's post.  An 
important PRE-POSTMARK cover with local postal rate. 
(Mentions sizeable enclosure) PHOTO (1 cover) 

£125 £125 95.00 

 255 SLAVE-CARRIED LETTER; 1826 EL from Perrins (Estate near 
Old Harbour) to Blue Mountain Estate, Morant Bay sent by 
E.Francis with 2 others (see filing endorsement & contents; a 
"boy" and "Sambo").  Also 1857 EL written by a Negro. (2 
Covers) 

£65 £65 105.00 

photo 256 UNRECORDED BLUE MOUNTAIN/JA (T3); 1804 EL to London 
with v fine T3 from this office (which Foster records as having 
opened in 1810) across the join alongside a faint "J8".  This 
office was closed before 1833.  A spectacular rarity.  PHOTO (1 
cover) 

£125 £125 850.00 

photo 257 UNRECORDED BLUE MOUNTAIN/JA (T3);, strikes not quite so 
fine.  PHOTO. (1 Cover) 

£100 £100 500.00 

 258 ALBINO MORANT SAY/JA (T3); 5 1826/33 ELs (all to UK 
except last to Vere) with inland rates & faint/fine albinos.  Not 
recorded thus by Foster. (5 covers) 

£50 £50 145.00 

 259 SPANISH TOWN/,JA (T3); 5 1804/5 ELs to London with fair to 
fine T3s on the reverse. (5 covers) 

£35 £35 80.00 
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 260 SPANISH*TOWN/JA; 10 1821/5 ELs to Derbys/London with fair 
to v fine T3bs on the reverse.  Interesting reading. (10 Covers) 

£75 £75 135.00 

 261 SPANISH*TOWN/JA;, 1825/6. (10 Covers) £75 £75 85.00 

 262 SPANISH*TOWN/JA; 1826/7. (10 covers) £75 £75 100.00 

 263 SPANISH*TOWN/JA; 1827/9. 1 EL damaged, 1 P.HMS Beaver 
(1827; charged Packet Rate), 1 with postal rate calculations on 
reverse. (10 Covers) 

£75 £75 85.00 

 264 SPANISH*TOWN/JA;, 1830/3, but only 8 ELs.  One by the Spey 
Packet (1830). (8 covers) 

£60 £60 70.00 

 265 ALBINO VERE/JA (T3); 1826 EL with a fine (deeply impressed) 
albino T3 nicely placed on the front; 20xllmm (Different to 
Fosters 3 1838 examples) sent to Blue Mountain by post for 
"1/3".  Very rare & possibly unique. (1 Cover) 

£75 £75 210.00 

 266 CLARENDON & CLARENDON/JA (T3 & 4b); 1831/7 ELs (5) to 
UK; with fair T3 (1) & fair to fine T4bs (4). (5 Covers) 

£50 £50 60.00 

 267 CLARENDON (T4b); 1836/8 ELs (5) to London with faint to v 
fine T4bs (4); 1 with ALBINO variety (1837). (5 covers) 

£65 £65 100.00 

 268 ALBINO MORANT BAY (T4b); 1836/9 ELs (4) to UK each with 
faint albino T4b on the reverse. (4 covers) 

£35 £35 85.00 

 269 SPANISH TOWN (T4a); 1821 EL to Derbys with a v fine T4a 
just across join. (1 Cover) 

£35 £35 75.00 

 270 SPANISH TOWN (T4a); 1821, 1822 & 1832 ELs with fair to fine 
T4a's on the reverse; the 1832 mark is DIFFERENT from the 
others. (Not noted by Foster; small & large spaces between S & 
P. (3 Covers) 

£50 £50 85.00 

 271 KINGSTON HORSESHOE D.S. (K1); 1806 EL (stained address 
panel) to London by Packet with a fine (for this) strike of the 
elusive K1 (Foster V.Rare) on the back, (1 cover) 

£75 £75 160.00 

 272 KINGSTON HORSESHOE D.S. (K1); 1807 EL (better condition) 
with Kl alongside faint JAMAICA fleuron (F1).  Unusual 
combination. (1 Cover) 

£75 £75 110.00 

 273 KINGSTON/JAMAICA cds (K2); 1824 (lgth Aug) EL to London 
with a v fine K2 (best in the archive) on the reverse.  Also 1833 
local EL (to Vere) with an awful strike. (2 covers) 

£35 £35 60.00 

 274 K2/2a's ON NAMED PACKET LETTERS; 10 ELs 1826/32,each 
endorsed by a specific Packet Ship; Spey, Reindeer, etc.  All to 
UK with variety of rates & fascinating contents. (10 covers) 

£50 £50 160.00 

 275 KINGSTON HORSESHOE D.S. (K1); 10 ELs, 1827/9 by 
Goldfinch, Lord Hobart, etc. (10 covers) 

£50 £50 180.00 

 276 KINGSTON/JAMAICA cds; (K2/2a); Bundle of 53 ELs all to UK 
by Packet etc., with fair to v fine cds's.  Amazing variety of rates 
(incl "18/-, 1825), & fascinating contents . (58 Covers) 

£100 £100 300.00 

 277 KINGSTON cds’s (K3); 14 ELs (oneholed; one with London 
Inspector's Crown) to UK 1833-9 with fair to v.fine K3s.  
Interesting reading.  Also interesting printed circular (1836) 
carried privately ref THE MICO CHARITY. (15 covers) 

£65 £65 80.00 

 278 KINGSTON cds’s all with K4s, 1833/40. fair to fine 40 ELs 
(some faults) with interesting contents, (40 Covers) 

£75 £75 150.00 

 279 KINGSTON cds’s, all by NAMED PACKET SHIPS; 11 ELs, 
1833/7. endorsed by Swallow, Goldfinch, Lyra, etc. (11 Covers) 

£45 £45 310.00 

 280 KINGSTON/JAMAICA cds’s (K5/6/6a/7/7a);File of ELs(a few in 
poor condition with fair to v fine K5s (5),g K6/6a's (25) & K7/7a's 
(6).  All to UK; many rates, some forwarded.  Good reading. (36 
Covers) 

£35 £35 180.00 
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 281 KINGSTON/JAMAICA cds’s; 1841 EL to Morant Bay with v fine 
K6; Also fair to fine K6a,on 1842/3 ELs (some faults) to London; 
1 "p.Steamer via St. Thomas", t ' he other "p.HMCs Steamer via 
Havanna".  Unusual trio (3 Covers) 

£35 £35 30.00 

photo 282 GB POSTAL STATIONERY USED IN JAMAICA; 1843 (8th Dec) 
usage of the GB 1841 ld Pink Envelope (stained corner) from 
KINGSTON (K6 on flap) to Derbys. p.Packet & charged "1/-" in 
ms.  Amazing. (With contents).  PHOTO. (1 cover) 

£100 £100 425.00 

photo 283 HANDSTRUCK Ills/-" OF KINGSTON; 1849 EL to London with a 
superb TP2 on the front.  PHOTO. (1 Cover) 

£45 £45 100.00 

 284 RARE BLUE SPANISH TOWN/JAMAICA cds (P1), 1841 EL 
(2nd June) to London per Packet with a fine BLUE cds. (Rated 
"Unique"-only 1 known - by Foster).  Also 3 similar ELs with fair 
strikes in black. (Inner circle missing in blue example). (4 
Covers) 

£65 £65 425.00 

 285 RARE BLUE SPANISH TOWN/JAMAICA cds (P1), but the 
BLUE Pl showing part of inner circle (llth Sept 1841) & the other 
3 covers with fair P2s's of Spanish Town, 1840/2 (2; black) 1841 
(28th Aug. in BLUE; "Rare"). (4 Cover) 

£75 £75 380.00 

 286 CHAPELTON & MANCHIONEAL P2a's; 1849 EL to UK with fine 
CHAPELTON/JAMAICA across join; also 2 local ELs to Morant 
Bay with fine MANCHIONEAL/JAMAICA P2a's on the reverse.  
Latter only recorded on 1 cover by Foster ("Unique") (3 Covers) 

£75 £75 300.00 

 287 MORANT BAY P2a's; 1844/54 34 ELs (several stained) to UK 
with fair to fine P2a's on the reverse of each.  Variety of rates & 
interesting reading. (34 Covers) 

£65 £65 160.00 

 288 OLD HARBOUR P2b's & ST.  DAVID P2a's; 3 1846/8 ELs (1 
with stamps removed & I stained) with fair to fine Old Harbour 
cds’s on the back.  Also 1846/7 ELs(2) with fair/v.fine St.David 
cds,s across join.  All to UK & scarce. (5 Covers) 

£45 £45 90.00 

photo 289 1843/4, 2 ELs to London with on the reverse in Black & Blue 
(rare with year above date & "184"!).  An exhibition pair. PHOTO 
(2 Covers) 

£85 £85 350.00 

 290 RARE BLUE VERE P2a's; 1843/4; 5 ELs (2 with GB stamps 
removed, each with fair to fine example of this cds on reverse; 2 
dates inverted! (5 Covers) 

£50 £50 130.00 

 291 STANDARD BLACK VERE P2a's; 184319; 9 ELs (3 with 
stamps removed) to UK each with fair to v fine Vere cds.  Also 2 
ELs (1843/4) from same coresp. with NO Vere cds! (11 Covers) 

£45 £45 56.00 

 292 VERE P2a's INVERTED/CONFUSED DATES; 1844/9 ELs (2) 
each with 2 different strikes (fine) showing different 
configurations.  Also 5 other ELs (1 stamp removed) showing 
various date digits removed or inverted. (7 Covers) 

£65 £65 75.00 

 293 VERE P2a's WITH PARTLY MANUSCRIPT DATES; 5 1847/9 
ELs (one stained) to UK with mostly v fine P2a's, each showing 
different types of ms alterations. (5 Covers) 

£65 £65 80.00 

 294 VERE P2a's WITH PARTLY MANUSCRIPT DATES but 4 
1846/8 ELs; P2a's not quite so clear. (4 Covers) 

£45 £45 52.00 

 295 VERE P2a's WITH PARTLY MANUSCRIPT DATES 1845/8. (4 
Covers) 

£45 £45 54.00 

 296 The balance of this section of ms altered Vere P2a's; 1844/8; 10 
ELs to UK (10 Covers) 

£75 £75 85.00 

 297 SPANISH TOWN P2b's; 17 1843/9 ELs (a few stained) to UK, 
each with fair to v fine P2b on the reverse.  Interesting reading. 
(17 Covers) 

£45 £45 140.00 
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photo 298 ANTI-GRAHAM WAFER-SEAL USED IN JAMAICA; 1848 EL 
from Spanish Town (P2b on reverse) to Derby p.Packet with a 
remarkable silver seal(trivial fault) inscribed BY THE KIND 
PERMISSION OF SIR JAS.  GRAHAM.  From the campaign 
against secret letter-opening by the British Government in the 
1840s. Unique overseas usage? PHOTO. (1 Cover) 

£85 £85 180.00 

photo 299 Ship Letter/Crown/JAMAICA OVAL (SL1) 1802 EL to London 
with a v fine (for this) SL1 on the front, & a v. fine Ship 
Lre/CROWN/PLYMOUTH DOCK (Rob.S2, scarce in black) 
across the join on the reverse.  Per HM Spencer.  PHOTO. (1 
cover) 

£85 £85 150.00 

 300 Ship Letter/Crown/JAMAICA OVAL (SL1), but 1803 and no GB 
Ship Letter, & "p. HMS......". (1 Cover) 

£75 £75 155.00 

 301 Ship Letter/Crown/JAMAICA (SL1); 8 1801/8 ELs with lesser 
strikes than previous 2 lots, but all but 2 by named ships. (8 
Covers) 

£85 £85 210.00 

 302 JAMAICA/PAID cds (PD3); 1835 EL (slight stains) from 
Kingston to E)erbys per Packet with a fine (for this) PD3 on the 
front.  The only pre-1840 prepaid cover to UK in the whole 
archive!  (1 Cover) 

£65 £65 90.00 

photo 303 RARE CLARET "PAID" OF MORANT BAY; 1842,(4th May) EL 
(stained clear of hs) to Derbys per Packet with a v fling 
PD11(Very Rare) on the front beside a ms "4".  Also an 1843 EL 
from same corresp. with manuscript "paid 4" of Morant Bay.  
Each with fine P2a on on back. PHOTO (2 Covers) 

75.00 75.00 700.00 

photo 304 BOXED "COMMERCIAL ROOMS/KINGSTON JAMAICA" 
(CR3); 1820 (4th Nov) EL (much redirected) with a fine CR3 
across the join on the reverse.  Other marks incl a faint, boxed 
DOVER/SHIP LETTER (Rob S9) on the front.  To UK p.Brig 
Lady Popham.  PHOTO.  (1 cover) 

100.00 100.00 145.00 

 305 BOXED "COMMERCIAL ROOMS/KINGSTON JAMAICA" 
(CR3);(partial strike) on the front of 1821 (lgth July) EL to 
London; overlapped by fine boxed red PORTSMOUTH/SHIP 
LETTER (Rob.S13) P.HMS Confiance.  (1 Cover) 

50.00 50.00 38.00 

 306 COMMERCIAL ROOMS/KINGSTON JAMAICA (CR4); 1822 
(24th Aug) EL to London p. Lady Popham with a v fine CR4 on 
the front alongside a good boxed DEAL/ SHIP LETTER 
(Rob.S8). Exhibition Quality (1 cover) 

200.00 200.00 320.00 

photo 307 COMMERCIAL ROOMS/KINGSTON JAMAICA (CR4); 24th 
Sept.1822 to Derbys. with fine CR4 across join on the reverse p. 
Brig Endeavour via Liverpool on front but with NO ship letter hs! 
PHOTO. (1 cover) 

150.00 150.00 130.00 

photo 308 JAMAICA/F & CR4 ON SAME COVER; 1823 EL (long contents) 
from Dove Hall to Derbys. with a v fine Falmouth JAMAICA/F 
cds in green on the flap & a fine CR3 on the front.  An amazing 
combination of Exhibition Quality.  PHOTO. (1  Cover) 

375.00 375.00 1600.00 

photo 309 COMMERCIAL ROOMS (CR6) + FANCY FRAMED 
BELFAST/SHIP LETTER (Rob.S4); 1825 (4th Oct) EL to UK 
p.John Echlin, with fine strikes of these scarce hs on the front.  
Exhibition piece.  PHOTO. (1 cover) 

200.00 200.00 320.00 

photo 310 CR6 + RED CORK/SHIP LETTER, Rob S3; 1825 (21 Oct) EL to 
Derbys per Brig.  Jane Morgan with fine strikes of these scarce 
marks on back & front respectively.  Dublin SUNDAY ds on 
reverse in red as well.  V. unusual.  PHOTO.  (1 Cover) 

150.00 150.00 320.00 

 311 CR6 + BOXED SHIP LETTER GRAVESEND, Rob S7, 1826 (24 
Jan) EL - UK per Brig Pearl with fair to fine strikes of these hs 
on the reverse. (1 cover) 

85.00 85.00 65.00 
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photo 312 CR6 + BOXED DEAL/SHIP LETTER (Rob.S8) 1826 (10th Aug) 
EL to London p.Westbrook with fine strikes of these 2 hs on the 
front, slightly overlapping.  PHOTO. (1 Cover) 

100.00 100.00 75.00 

 313 CR6 + BOXED DEAL/SHIP LETTER (Rob.S8) 1826 (14th Aug); 
strikes not so clear. (1 Cover) 

75.00 75.00 50.00 

 314 CR6 + BOXED LIVERPOOL/SHIP LETTER (Rob.S8); 1828 
(14th Sept) from Perrins Vere to London p. brig Atedo with fair 
strikes of these two hs on reverse across the join. (1 Cover) 

50.00 50.00 40.00 

photo 315 COMMERCIAL/BUILDINGS/KINGSTON/JAMAICA circ. framed 
type(Foster CR7) 23 Feb 1832 EL with lovely strike on back 
beside faint SHIP LETTER/PLYMOUTH (Rob.S6) endorsed 
P.Brig Velocity on front.  Together with 2 Feb 25/8 1832 
Jamaica Courant Papers with COMMERCIAL BUILDINGS 
Notice for this ships sailing and the private advert for cargo for 
her. An amazing matched trio. PHOTO. (3 Items) 

250.00 250.00 370.00 

photo 316  COMMERCIAL/BUILDINGS/KINGSTON/JAMAICA circ. framed 
type(Foster CR7), but dated 28th Feb.1832, the CR7 not so 
clear, and the pair of Newspapers dated Feb.28 & Mar.3 1832.  
Equally amazing.     PHOTO. (3 Items) 

175.00 175.00 220.00 

photo 317 CR7 + BOXED DEAL/SHIP LETTER (Rob.S8) 1833 (14 May) 
EL to London per Ship Lady Fitzherbert with fine strikes of these 
2 hs on back and front respectively. (See next lot for the 
duplicate of this letter) PHOTO (1 Cover) 

125.00 125.00 130.00 

photo 318 CR7 + BOXED FALMOUTH/SHIP LETTER (Rob.S6), 1833 (14 
May; duplicate of previous lot) EL (some stains clear of h.s) by 
Barque Hymen with fine and fair (red) strikes of these h.s on the 
reverse.  PHOTO (1 Cover) 

100.00 100.00 70.00 

 319 JAMAICA (J1) ELs, dusty, FORWARDED IN LONDON; 2 1798 
to London each with a fair/fine Jl on the reverse (late dates), and 
both endorsed on reverse by London FORWARDING AGENTS.  
Redirected to Radnor and Dorking.  (2 Covers) 

50.00 50.00 55.00 

 320 Disinfected Jamaican Mail; 2 1795 ELs with fair/fine IAMAICAs 
(J2) on the reverse and clear signs of disinfection.  One shows 
clear 'shadow' of tongs (2 Covers) 

35.00 35.00 58.00 

 321 Disinfected Jamaican Mail but 3 1796 ELs with 'Vinegar Spots' 
staining, all by Packet but only 2 with J2s.  Unusual.  (3 Covers) 

45.00 45.00 70.00 

 322 Disinfected Jamaican Mail; 1800-8 ELs (11) by Packet with fair 
to fine J5A (1), J7 (3), J8 (4) or Fl (3); all with clear signs of 
disinfection, 1 with 'shadow' of tongs.  (11 Covers) 

85.00 85.00 125.00 

 323 CHISEL-SLIT DISINFECTION; The only such covers to have 
been found in this correspondence; all reached London on the 
same day P.HMP Countess of Chichester with fair K2s on the 
back. (1 rated 1¼oz, 10/10).  One with v.lengthy contents.  An 
exceptional and rare trio. (3 Covers) 

45.00 45.00 160.00 

 324 JAMAICA NEWSPAPERS; 10 June 1796 - 27 May 1797; group 
of 11 THE DAIRY & KINGSTON DAILY ADVERTISERS.  Two 
PO Notices, several ESCAPED POW adverts and some 
mention of Kingston Coffee Houses noted. (11 Papers) 

75.00 75.00 100.00 

 325 JAMAICA NEWSPAPERS; but 4 July 1796 - 19 May 1797; 13 
DAILY ADVERTISERS, 3 PO notices, several POW Notices and 
all but two with detailed STAMP ACT Notice covering back 
page. (13 Papers) 

85.00 85.00 85.00 
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 326 JAMAICAN NEWSPAPERS; THE ROYAL GAZETTE of 
Jamaica for 8 April 1797, plus 7 copies of 1825.  Lengthy, 
stitched weekly papers.  The 1797 copy full of French and 
American news; the 1825 copies incl PO Notices(5), lengthy 
Trinidad news, report on earthquake and a note of a Letter Bag 
for GB being made up at the Commercial Rooms. (8 Papers) 

75.00 75.00 125.00 

 327 JAMAICAN NEWSPAPERS; THE ROYAL GAZETTE of 
Jamaica all 1825-6 plus one of 1834; incl 6 with PO Notices (1 
ref Manchioneal mail via Bath PO and 1 ref the ending of 
Sunday deliveries) (9 Papers) 

75.00 75.00 105.00 

 328 THE PUBLIC ADVERTISER of Jamaica (later the JAMAICA 
COURANT); 1826-7, 10 copies.  Two list LETTER BAGS AT 
THE COMMERCIAL ROOMS, and another mentions that the 
Paper's Proprietor has just been sent to gaol! (10 Papers) 

50.00 50.00 65.00 

 329 THE PUBLIC ADVERTISER of Jamaica (later the JAMAICA 
COURANT);(4) & 1830 (6).  Contents incl adverts for a 
Jamaican Freemasons' meeting, & a PYROTECHNIC AIR 
BALLOON, & 3 papers list LETTER BAGS AT THE 
COMMERCIAL BUILDINGS. (10 Papers) 

65.00 65.00 50.00 

 330 THE PUBLIC ADVERTISER of Jamaica (later the JAMAICA 
COURANT); for May 1830 (10). 9 have lists of LETTER BAGS 
AT THE COMMERCIAL BUILDINGS and 2 incl PYROTECHNIC 
AIR BALLOONS NOTICES. (10 Papers) 

75.00 75.00 52.00 

 331 THE PUBLIC ADVERTISER of Jamaica (later the JAMAICA 
COURANT); for May 1830 (5) also 4 special weekly editions (2 
incomplete) for 1827-8.  Contents incl PO Notices (2), lists of 
LETTER BAGS AT THE COMMERCIAL BUILDINGS (3), an 
AIR BALLOON advert & a Masonic Meeting report (9 Papers) 

65.00 65.00 50.00 

 332 THE PUBLIC ADVERTISER of Jamaica (later the JAMAICA 
COURANT); for May/June 1830 (9), but all daily issues. Mostly 
with PO Packet Ship Notices (7) and COMMERCIAL ROOMS 
LETTER-BAG notices (7). (9 Papers) 

75.00 75.00 60.00 

 333 THE PUBLIC ADVERTISER of Jamaica (later the JAMAICA 
COURANT); for June - August 1830 (10), incl 1 with small piece 
of Wax Bag-seal, one with lengthy POSTAL RATES TO/FROM 
UK NOTICE, 4 ref the Jamaican General Election as well as 
other PO (6) and Commercial  Room (8) Notices. (10 Papers) 

100.00 100.00 70.00 

 334 THE PUBLIC ADVERTISER of Jamaica (later the JAMAICA 
COURANT); - all with Election comment - for August 1830 (10); 
incl one Masonic advert (with symbols), Commercial Buildings 
Notices (g).  PO Notices (4) and one with lengthy list of 
UNCLAIMED LETTERS at Kingston GPO (10 Papers) 

85.00 85.00 65.00 

 335 THE PUBLIC ADVERTISER of Jamaica (later the JAMAICA 
COURANT);; all but 2 with Election comment; for Aug/Oct 1830. 
1 with a nearly complete Jamaican red wax (Crown)/INLAND 
OFFICE BAG SEAL, another with a small fragment.  Also PO 
(6) and COMMERCIAL ROOMS(6) Notioces (10 papers) 

100.00 100.00 65.00 

 336 THE PUBLIC ADVERTISER of Jamaica (later the JAMAICA 
COURANT); without Election news; all Aug.1831. 5 have PO 
notices ref Ship Letter Bags, and there are other PO (5) and 
Commercial Rooms (10) Notices. (10 Papers) 

75.00 75.00 50.00 
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 337 THE PUBLIC ADVERTISER of Jamaica (later the JAMAICA 
COURANT); but 15 papers; Aug-Sept. 1831. 1 has the PO 
Notice ref.  Ship Letter Bags, 1 has a 60'/ red wax GENL POST 
OFFICE/CROWN/1/INLAND OFFICE BAG SEAL of Jamaica, 
and there are other PO (10) and Commercial Rooms (12) 
Notices. (15 Papers) 

100.00 100.00 70.00 

 338 THE PUBLIC ADVERTISER of Jamaica (later the JAMAICA 
COURANT); of 15 papers; Sept/Oct. 1831 (generally poorer 
condition than average). 1 with a Jamaican GPO list of 
Advertised Letters, some with news of the Barbados hurricane, 
1 notice ref.  subscriptions for Commercial Buildings, also PO 
(10) & C. Bldgs. (11) Notices. (15 Papers) 

60.00 60.00 40.00 

 339 THE PUBLIC ADVERTISER of Jamaica (later the JAMAICA 
COURANT); Oct.1831 - Jan.1832. One paper (lgth Oct.1831) 
has a fine, boxed SHIP LETTER/LIVERPOOL) (Rob.S10) on the 
front & the contents mention the ship RAPID being about to 
leave for Liverpool.  Also 2 papers with news of the slave revolt 
in Jamaica (each with Proclamation of Martial War. Also PO (15) 
& Comm. Bldgs. (13) Notices. (The only postmarked Paper in 
this archive). (15 Papers) 

100.00 100.00 190.00 

 340 THE PUBLIC ADVERTISER of Jamaica (later the JAMAICA 
COURANT); but a pile of 20 papers (6th Jan.- 24th Feb.1832) 
giving detailed accounts of the widespread SLAVE REVOLT IN 
JAMAICA; the final paper's front-page (some ink stains) has a 
List of Properties burned during the recent revolt. Also 2 
fragmentary WAX BAG SEALS & 1 JAMAICA/COURANT udc 
hs (Usual spread of PO & Comm.Bldgs. Notices). (20 Papers) 

100.00 100.00 110.00 

 341 THE PUBLIC ADVERTISER of Jamaica (later the JAMAICA 
COURANT); of 15 papers (several ink-stained).  
Feb./March.1832; little mention of the Revolt, but 1 with 600/ red 
wax GENL.  POST OFFICE/INLAND OFFICE Jamaican Bag 
Seal; 8 with Notices of House-sale of Jamaica PMG!; 1 with PO 
Advertised Letters list, etc. (15 Papers) 

85.00 85.00 120.00 

 342 THE PUBLIC ADVERTISER of Jamaica (later the JAMAICA 
COURANT);(but not ink stains); March/April 1832; 1 with partial 
JAMAICA /COURANT udc hs, 1 letter ref postage of Papers to 
UK (3d), 3 with Bath PO Notices ref. paying for letters, and 3 
notices that all ships ex UK must perform quarantine. Also PO 
Ship (6) & Comm. Bldgs (13) Notices. (15 Papers) 

75.00 75.00 52.00 

 343 THE PUBLIC ADVERTISER of Jamaica (later the JAMAICA 
COURANT); May/June 1832; one with PO list of Advertised 
Letters, most of the others with PO Packet notices (5) and Letter 
Bags (presumably at Comm.  Bldgs.) Notices (15). (16 Papers) 

65.00 65.00 40.00 

 344 JAMAICAN BAG SEAL IN RED WAX; 9 May 1832 Copy of the 
Jamaica Courant from which the address wrapper has been 
removed, but having a legible and 95% complete wax 
impression of the GENL POST OFFICE/(Crown)/1/INLAND 
OFFICE Bagseal, + a partial JAMAICA COURANT udc 
alongside. A spectacular item. (1 Paper) 

75.00 75.00 65.00 

 345 THE COLONIAL UNION of Jamaica; 20 issues of Dec.1831 in 
almost mint condn.  One has a Proclamation of Martial Law in 
Jamaica, & the others have PO Packet (9) & Comm.  Bldg Letter 
Bag (6) notices. (20 Papers) 

60.00 60.00 100.00 

 346 JAMAICA DESPATCH; 18 issues, Feb.-Jul.1834. Also 
JAMAICA HERALD of 21st May 1835 & The Morning Journal of 
Jamaica of 24th Jun.1864. The latter includes a PO Notice ref 
the NEW YORK MAIL going by private steamer; the other, 
papers have PO Packet Ship (2) & Letter Bag (Prob. at Comm. 
Bldgs) (17) Notices. (20 Papers) 

75.00 75.00 52.00 
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